



Marco Input-Output de Andalucía 2015

Producto 94: Servicios asociativos

CPA: 94

OFERTA (miles de €)	
Producción Interior	910.792
Importaciones	0
Resto de España	0
Resto del mundo	0
Total oferta a precios básicos	910.792
Costes de distribución e impuestos	0
Costes de distribución	0
Impuestos netos sobre los productos	0
Total oferta a precios de adquisición	910.792

DEMANDA (miles de €)	
Demanda intermedia	295.859
Gasto en consumo final	614.933
Gasto de los hogares	0
Gasto individual de las AAPP e ISFLSH	614.933
Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH	0
Formación bruta de capital	0
Formación bruta de capital fijo	0
Variación de existencias	0
Exportaciones	0
Exportaciones al resto de España	0
Exportaciones al resto del mundo	0
Total demanda a precios de adquisición	910.792

PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)					
Código de rama	Rama	Miles de €	% sobre el total	% acum. sobre el total	
94	Actividades asociativas	904.669	99,33%	99,33%	
47	Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas	4.386	0,48%	99,81%	
87pnm y 88pnm	Actividades de servicios sociales no mercado	840	0,09%	99,90%	
81	Servicios a edificios y actividades de jardinería	409	0,04%	99,95%	
72	Investigación y desarrollo	288	0,03%	99,98%	
46	Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motoc	200	0,02%	100,00%	

PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)					
Código de rama	Rama	Miles de €	% sobre el total	% acum. sobre el total	
46	Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motoc	38.901	13,15%	13,15%	
94	Actividades asociativas	22.913	7,74%	20,89%	
351	Producción, transporte y distribución de energía eléctrica	18.082	6,11%	27,00%	
49	Transporte terrestre y por tuberías	17.315	5,85%	32,86%	
69 y 70	Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consi	16.637	5,62%	38,48%	
64	Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones	15.179	5,13%	43,61%	
47	Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas	15.163	5,13%	48,74%	
56	Servicios de comidas y bebidas	12.285	4,15%	52,89%	
87pnm y 88pnm	Actividades de servicios sociales no mercado	11.534	3,90%	56,79%	
68	Actividades inmobiliarias	10.729	3,63%	60,41%	